
 
Uchwała Nr XXIV/325/2020 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 28 kwietnia 2020 roku 

 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy jednemu z rond przy ulicy Lipowej 
im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 244 § 2, art. 238  w związku 
z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

Rada Miejska nie przychyla się do żądania zawartego we wniosku z dnia 5 lutego  
2020 roku w sprawie nadania nazwy jednemu z rond przy ulicy Lipowej imienia 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/325/2020 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 kwietnia 2020 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy jednemu z rond przy ulicy Lipowej 
im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
 
 
W dniu 5 lutego 2020 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynął wniosek 
dotyczący nadania nazwy jednemu z rond przy ulicy Lipowej im. Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 
 
W dniu 18 lutego 2020 roku na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radni 
dyskutowali nad treścią wniosku. Autor wniosku, pomimo prawidłowego 
zawiadomienia o terminie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie stawił 
się. Członkowie Komisji rekomendują Radzie odrzucenie wniosku z uwagi na fakt, że 
w momencie rozpatrywania wniosku procedura nadania nazw rondom w ciągu  
ul. Lipowej znajdowała się na etapie finalnym. W dniu 28 stycznia br. Zespół do 
Spraw Nazewnictwa na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniował propozycje nazw 
rond. Jedna z propozycji była inicjatywą radnych Rady Miejskiej Leszna, a druga 
jednoznacznie kojarzona jest z tą częścią miasta, pochodząca od nazwy historycznej 
tego terenu – Leszczynko. Uchwałą Rady Miejskiej Leszna Nr XXII/297/2020 z dnia 
27 lutego 2020 roku w sprawie nadania nazwy rondu w rejonie ulic Racławickiej  
i Lipowej oraz Uchwałą Rady Miejskiej Leszna Nr XXII/298/2020 z dnia 27 lutego 
2020 roku w sprawie nadania nazwy rondu w rejonie ulic Dożynkowej i Lipowej ronda 
zlokalizowane w ciągu ulicy Lipowej otrzymały nazwy Rondo im. Edwarda Baldysa 
oraz Rondo Leszczynko.  
 
W związku z powyższym członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, doceniając 
pozytywną rolę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, uznali wniosek za 
bezprzedmiotowy z uwagi na fakt, że został złożony za późno, a ronda w ciągu ulicy 
Lipowej posiadają nazwy. 


